22

| Corso Roiello [SESasSEE_-

Canale di Trivignano

P39:reimmissione nel canale di Trivighano e manufatto attualmente
ancora visibile del passaggio del roiello sopra il canale verso Pavia di
Udine.

23

Verso il Contratto di Rio Roiello di Pradamano

Analisi conoscitiva preliminare - Tavolo 2. Ambiente, Paesaggio, Storia e Cultura
Il Roiello di Pradamano, gli aspetti storici

Diploma del Patriarca di Aquileia Ulrico Il di Treffen (chiamato anche Enrico, Vodolrico, Uldarico,
Volrico, Volderico, Wodolrico, Voldorico) dato in Cividale il 4 di maggio 1171.

Copia trascritta nel 1545 nel Libro dei Privilegi del Comune di Udine conservato presso la
Biblioteca civica «Vincenzo Joppi», Udine .
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Verso il Contratto di Rio Roiello di Pradamano

Analisi conoscitiva preliminare - Tavolo 2. Ambiente, Paesaggio, Storia e Cultura
Il Roiello di Pradamano, gli aspetti storici

Trascrizione del Diploma del Patriarca di Aquileia Ulrico Il di Treffen (chiamato anche Enrico,
Vodolrico, Uldarico, Volrico, Volderico, Wodolrico, Voldorico) datato 4 maggio 1171.

La copia utilizzata & quella del 1545, conservata nel Libro dei Privilegi del Comune di Udine,
Biblioteca civica «Vincenzo Joppi», Udine .

Trascrizione dattiloscritta del testo, con lo scioglimento delle abbreviazioni e delle contrazioni.

In Nomine Sanctae et individuae Ternitatis Amen, Nos quidem Henricus Dei Gratia Sanctae
Aquileiensis Ecclesiae Patriarcha, et Apostolicae Sedis Legatus cunctis Christi fidelibus tam futuris
quam presentibus notum esse volumus qualiter aquam quae per villam nostram de Utino fluit
Ecclesiae Sancti Stephani de Aquileia rogatu dilecti fratris nostri Dietrici eiusdem Ecclesiae
prepositi ad usum duarum villarum praedictae Ecclesiae illius videlicet de Cusiniaco, et illius de
Praedamano perpetuo habendam et possidendam contulimus, ita ut infra fines praedictarum
villarum nulli omnino liceat in ea, vel molendina facere, vel aliquod sibi ius vendicare, sed tantum
praefata Ecclesia eam ad molendina facienda et omnem usum, et utilitatem praedictarum villarum
libere habeat, et quiete possideat, eo videlicet tenore ut homines de Cusiniaco sexaginta sextarios
avenae illi quoque de Praedamano sexaginta nobis et successoribus nostris annuatim in cellario
de Utino persolvant, homines quoque nostri de Utino praefatam aquam in alveo in quo nunc juxta
lacum fluire cernitur usque ad fines praedictae villae de Cusiniaco conservare debent. Postquam
autem de finibus illarum praedictarum villarum exierit liceat nobis eam tenere, et dare cuicumque
voluerimus, quod quidem ut verius credatur, et in inconvulsum in aevum permaneat praesentem
paginam inde conscribi, et sigillo nostro corroborari fecimus, huius autem rei rogati testes sunt,
comes Volvradus pater noster Hartuicus, et nepos eius iuvenis Hartuicus, Henricus, et Rantolphus
fratres de Vill'Alta, Haindericus de Zelaco, Harnoldus de Brazacho, Valterus de Lusuriaco, Mathias
de Tytiano, Henricus de Glemona, Herbordus de Berthenstane, et frater eius Ottaccher, Varnerus
de Virgen, Sivedrus de Savorniano, Varnerus de Utino, Varaius de Godia, Volricus de
Praedamano, et alii complures, inter quos fuerunt Volricus, et frater eius Sividrus, et Alexius de
Socleto, Varnerus ...